
 
 

      Universidad de Puerto Rico en Arecibo 

DIRECTORIO DE DEPARTAMENTOS Y OFICINAS 

PARTAMENTO/OFICINAS  DIRECTORES  CORREOS 

ELECTRÓNICOS  

TELÉFONO 

787-815-0000  

Administración de Empresas  Prof. Jonathan 

Rosado, Director 

Sra. Elizabeth 

Dominguez 

Secretaria  

jonathan.rosado17@upr.edu  

elizabeth.dominguez@upr.edu  

Ext. 3501 Ext. 

3500  

Biología TVET  Dr. Gualberto 

Rosado Dr. Luis 

Ramos Dra. Rebeka 

Sanabria  

gualberto.rosado@upr.edu    

luisramos21@upr.edu  

rebeka.sanabria@upr.edu  

Ext. 3452 Ext. 

3480 Ext. 

3475  

Ciencias de Computadoras  Dr. Juan O. López, 

Director  

juano.lopez@upr.edu  Ext. 3301  

Comunicación Tele-Radial  Prof. Emanuel 

Gutierrez, Director  
emanuel.gutierrez@upr.edu   Ext. 3551  

Consejería y Servicios 

Psicológico  

Dra. María 

Monrouzeau, 

Directora  

maria.monrouzeau@upr.edu   Ext. 3654  

Educación  Profa. Merylin 

Martínez, Directora  

merylin.martinez@upr.edu  Ext. 3401 

Prof.  

Enfermería  Dra. Nancy 

Jiménez, Directora, 

Milagros Mercado, 

Asistente del 

Director, Prof. Raúl 

Jiménez, y Prof. 

Carmen Valencia, 

Coordinadores 

nancy.jimenez@upr.edu  

milagros.mercado@upr.edu  

raul.jimenez1@upr.edu  

carmen.valencia@upr.edu  

 Ext. 3251 

Ext. 3250 Ext. 

3256 Ext. 

3259  

Español  Dra. Rebeca 

Franqui Rosario, 

Directora  

rebeca.franqui@upr.edu   Ext. 3751  

Física-Química  Prof. Ángel A. 

Acosta Colon, 

Director   

angel.acosta2@upr.edu   Ext. 3601  

Humanidades  Prof. Joamel 

González Soto, 

Director, Sra. 

Herimar Martir 

Secretaria  

joamel.gonzalez@upr.edu  

herimar.martir@upr.edu   

Ext. 3951  
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DEPARTAMENTO/OFICINAS  DIRECTORES  CORREOS ELECTRÓNICOS  TELÉFONO 

787-815-0000  

Inglés  Dra. Geissa Torres 

Santiago, Directora  

geissa.torres@upr.edu   Ext. 3801  

Matemáticas  Prof. Julio Berra, 

Director   

julio.berra@upr.edu   Ext. 3701  

Ciencias Sociales Psicología 

Industrial Estudios 

Iberoamericanos  

Prof. Gabriel 

Alemán Rodríguez 

Director, Dra. Elba 

M. García Ochoa, 

Coordinadora de 

Psicología 

Industrial, Prof. Juan 

M. Mercado 

Nieves, 

Coordinador de 

Estudios 

Iberoamericanos  

gabriel.aleman1@upr.edu  

elba.garcia@upr.edu  

juan.mercado1@upr.edu   

Ext. 3901 Ext. 

3906 Ext. 

3906  

Gerencia de Tecnología de 

Información y Procesos 

Administrativos  

Dra. Karen 

Morales, Directora, 

Khiara Pérez 

Rodríguez, 

Secretaria  

karen.morales@upr.edu  

khiara.perez1@upr.edu  

gtec.arecibo@upr.edu   

Ext. 3351 Ext. 

3350  

Programa de Intercambio  Dra. Alicia Peón 

Arceo, 

Coordinadora  

alicia.peon@upr.edu   Ext. 3035  

Oficina de Estudios con 

Impedimentos  

Dra. Blanca L. 

Torres Macías, 

Coordinadora  

blanca.torres1@upr.edu   Ext. 4050  

Registraduría  Registrador(a ) registro.arecibo@upr.edu 

  

Ext. 3050 Ext. 

3051  

Programa Servicios Educativos  Prof. Frances Mártir 

Reyes, Directora  

frances.martir@upr.edu   Ext. 3009 
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